



T≣CH

世界初の技術投資の起業家支援プログラム『SUNRISE PROGRAM』第2期の 最終デモデー(成果報告会)を8月8日に開催

株式会社 TECHFUND (所在地:東京都渋谷区、代表取締役:川原ぴいすけ、松山雄太)が運営する起業家支援プログラム『SUNRISE PROGRAM』第 2 期の最終デモデー(成果報告会)を、2015年8月8日に開催いたします。本デモデーは、SUNRISE PROGRAM第2期の成果報告に加え、プログラムに参加した起業家と個人投資家・ベンチャーキャピタルの方々のマッチングを目的としております。

デモデーでは、65 チームの応募の中から選ばれた 5 チームがプレゼンテーションを行い、約 2 ヶ月間の成果を発表します。本プログラムを通じ、TECHFUND は、コンセプト・事業設計、仮説検証、人材採用、製品開発等、起業のスタートに必要なあらゆるサポートを提供して参りました。

【概要】

イベント名: SUNRISE DEMODAY & CRUSING AFTER PARTY

日時: 2015/8/8(土) OPEN 10:40 / START 11:00

場所:キャプテンズワーフ(〒140-0002 東京都品川区東品川 1-39-21 第三齋藤ビル 1F)

定員:100名

参加対象者:起業家、投資家、メディア関係者、起業に興味ある方 など

参加費:無料

URL: https://www.facebook.com/events/1645641515713461/





■ 登壇起業家の紹介(上図左から)

【松村幸弥 - サービス名:社食コレクション】

オフィスの近くにあるいくつもの素敵な飲食店を、社員食堂として利用できるサービスです。日々 の昼休みのランチを通じて、社員同士のコミュニケーション活性を図るサポートをいたします。

【渡邉大介 株式会社 MoSo Mafia – サービス名: careL】

マッサージ・ネイル・ヘアメイク・まつ毛エクステなどの健康・美容に関する施術を、業者の空き時間の活用によって、店舗と出張の両方で「当日今すぐ」「地域最安値」で受けられるサービスです。

【江藤誠晃 株式会社 BUZZPORT – サービス名:TRAVEL PLANET】

プレミアムな海外旅行を紹介する会員制情報サービス。旅行業界から高品質な商品を集めユーザー の志向や目的に応じて最適プランをレコメンドするトラベルエージェントビジネスを展開します。

【姜大成 株式会社 Growther – サービス名:Skill shared】

世界中の知見や経験、スキルのシェアリングを実現する株式会社 Growther。3 つの質問であなたに 最適なマーケティングパートナーをご紹介いたします。

【柳瀬正大 Atalas 株式会社 – サービス名:Atalas】

地域の自然・文化を活かした観光体験プログラムを多言語で展開するブッキングサービス。モバイル予約決済を保有したアクティビティ事業者が約 12%しかいない現状に、IT で風穴を開けます。



■ TECHFUND について(http://techfund.jp/)

『起業家をメジャーな職業にする』というビジョンを掲げた技術者集団です。

米国シリコンバレーでは、Google や Facebook のトップエンジニアが、起業家のサービス開発支援の対価として『Sweat Equity(スウェットエクイティ、共に走ることで得た株式)』を得ることがあります。当社は起業家への技術投資活動を通じて Sweat Equity を組織的に引き受ける唯一の企業です。

2014 年 10 月 9 日の設立から、これまでに約 150 人の起業家との面談、約 35 チームとの継続的なやり取り、5 社の投資実績があります。2015 年末までに支援先 50 社を目指して参ります。

■ SUNRISE PROGRAM について

SUNRISE PROGRAM は、スタート前(=トライアルラウンド)の起業家のアイデアを、リーンスタートアップに立脚した独自ノウハウと技術の直接的な提供(=技術投資)によって形にすることを目的とした、60 日間の起業家支援プログラムです。プログラム卒業時には、起業家チームが自走し、ベンチャーキャピタル等から資金調達が可能な状態となることを一つの目標としています。TECHFUND は、徹底した伴走と一連の提供価値に見合う株式 $5 \sim 8\%$ を引き受けます。

<株式会社 TECHFUND 会社概要>

会社名:株式会社 TECHFUND

所在地:東京都渋谷区東 2-11-8

代表者:川原ぴいすけ・松山雄太

設立日:2014年10月9日

事業内容:起業家への技術投資

URL: http://techfund.jp/

<本件に関するお問い合わせ>

TECHFUND 広報担当

E-mail: pr@techfund.jp